Управление образования
муниципального образования
«Барышский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ

12.01.2026 №3

О закреплении общеобразовательных организаций
за территориями муниципального образования
«Барышский район»

С целью обеспечения гарантий доступности образования и учёта детей,
имеющих право на получение начального общего, основного общего и среднего
общего образования, и проживающих на территории муниципального образования
«Барышский район», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить общеобразовательные организации муниципального образования
«Барышский район» за следующими территориями:

1.1. МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район»: улицы Ломоносова, Полевая,
Первомайская, Радищева (от АТП №1 до железнодорожного переезда), Труда, Мира,
Мельничная, Базарная, Красноармейская, Советская, Пушкина, Тростинского, 45
Стрелковой Дивизии, Гончарова, Спортивная, Совхозная, Южная, Заводская,
Мебельная, Крупской, Мелиоративная, Железнодорожная, Кооперативная,
Пионерская, Луговая, Заводская, квартал Радищева, квартал Солнечный, квартал
Советский, квартал Центральный, переулки: Труда, Советский, Пушкина, Почтовый,
Совхозный, п.Земляничный, д. Семиродники, с. Красная Зорька (10-11 классы), Лесная
Дача (10-11 классы).

1.2. МБОУ СОШ №2 МО «Барышский район»: улицы: Куйбышева, Горького,
Фабричная площадь, Гладышева, Загородная, Колхозная, Карла Маркса, Пролетарская,
Калинина, Садовая, Луначарского, Молчанова, Кирпичная, Энгельса, ГПТУ-12, ГАТП
№2; квартал Энтузиастов, микрорайоны: Новый, Седова; переулки: Калинина,
Безымянный, Победы, Мирный, Зеленый, Октябрьский, Колхозный, Хлебный,
Садовый, Гладышева, с.Конновка, д.Богдановка.

1.3. МБОУ СОШ №3 им. И.В. Седова МО «Барышский район»: улицы:
Механизаторов, Чапаева (с №48,49 до конца улицы), Степана Разина, Белинского,
Горная, Ленина, Гоголя (с №159 до конца улицы), Набережная, Текстильщиков,
Гагарина, Чкалова, Бебеля (с №45, 46 до конца улицы), Швейников, Лермонтова,
Заречная, Дорожная, Дачная, Пригородная, Силаевская; переулки: Бебеля,
Механизаторов, Горный, Степана Разина, Швейников, Свердлова, Силаевский.
Гагарина; микрорайон Восточный, с. Старая Ханинеевка, с. Новая Ханинеевка, с.
Екатериновка.

1.4. МОУ СОШ № 4 МО «Барышский район»: улицы: Чапаева (с № 1,2 по №
46,47), Бебеля (с № 1,2 по № 43,44), Льва Толстого, Степная, Лесная, Комсомольская,
Речная, Гоголя (с №1 до № 158), Радищева (с №1,2 до железнодорожного переезда),
Кирова, Энергетиков, Аптечная, Больничная, Воровского, Бумажников, Фрунзе,
Фабричная, Песчаная, Ворошилова, Строителей, Молодежная, Елховская; переулки:
Лесной, Ленина, Береговой, Нижний, Строителей, Гоголя; и. Садовый, и. Красный Барыш.

1.5. МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» улицы с. Акшуат.
1.6. МБОУ СОШ р.п. Жадовка МО «Барышский район»: улицы р.п. Жадовка, с.

Ушаковка, с. Новая Деревня, п. Самородки, с. Павловка (10-11 классы), д. Неклюдовка,
д. Феофилатовка.

1.7. МОУ СОШ с. Живайкино МО «Барышский район»: улицы с. Живайкино,
с. Кармалейка, с. Осока, с. Кудажлейка, с. Сорокино, улицы с. Загарино, с. Киселёвка,
п. Приозёрный, д. Ананьино, д. Золино, д. Языковка.

1.8. МОУ СОШ села Заречное МО «Барышский район»: улицы с. Заречное, с.
Смольково.

1.9. МОУ СОШ им. Н.Г. Зырина р.п. Измайлово МО «Барышский район»:
улицы р.п. Измайлово, с. Ляховка, с. Старая Измайловка.

1.10. МОУ СОШ с. Калда МО «Барышский район» улицы с. Калда.
1.11. МОУ СОШ р.п. им. Ленина МО «Барышский район»: улицы р.п. им.

Ленина, с. Румянцево, с. Воецкое, с. Головцево, микрорайон Ипподром, п.
Красильный, с. Красная Поляна.

1.12. МОУ СОШ с. Новая Бекшанка МО «Барышский район»: улицы с. Новая
Бекшанка, с. Русская Бекшанка, с. Старая Бекшанка, с. Сурские Вершины, с.
Ульяновка, с. Малая Бекшанка.

1.13. МОУ СОШ п. Поливаново МО «Барышский район»: улицы и.
Поливаново, с. Мордовская Темрязань, с. Водорацк, с. Водорацкие Выселки.

1.14. МОУ СОШ р.п. Старотимошкино МО «Барышский район» улицы р.п.
Старотимошкино.

1.15. МОУ СОШ с. Чувашская Решётка МО «Барышский район»: улицы с.
Чувашская Решётка, с.Степановка, с. Алинкино, с. Заводская Решётка, с. Покровская
Решетка, с. Новый Дол, с. Малая Хомутерь, с. Половая Мельница, с. Савадерка, д.
Гремячевка, с. Беликово, с. Барышская Дурасовка, д. Большая Мура, д. Поселки, д.
Орлово.

1.16. МОУ ООШ с. Красная Зорька МО «Барышский район» улицы с.Красная
Зорька, с. Лесная Дача.

1.17. МОУ ООШ с. Павловка МО «Барышский район» улицы с.Павловка, д.
Неклюдовка.

2. Отменить действие приказа управления образования муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области от 19.02.2025 года № 64 «О
закреплении общеобразовательных организаций за территориями муниципального
образования «Барышский район».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта
отдела дошкольного, общего и дополнительного образования управления образования
Е.А. Клыгину.

Начальник управления образования

Клыгина Е.А,
21507

С.Ю.Пантюхина